香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

- 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED
 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：316）

未 經 審 核 季 度 營 運 概 要

截至二零一五年三月三十一日止第一季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至二零一五年三月三十一日止第一季度未經審核之營運概要，並列出截至二

零一四年三月三十一日止第一季度之比較數字。

截至二零一五年三月三十一日止第一季度之總貨運量較去年同期下跌百分之二點五，總

收入減少百分之三點二，報十三億四千三百四十萬美元。運載力減少百分之一點六，整

體運載率較二零一四年同期下跌百分之零點七，每個標準箱之整體平均收入較去年第一

季下跌百分之零點七。

 - 2 -

二零一五 二零一四 二零一五 二零一四
第一季 第一季 變動 第一季 第一季 變動

太平洋航線 291,424    308,262    - 5.5% 458,000    468,091    - 2.2%

亞洲／歐洲航線 240,331    226,717    + 6.0% 276,842    282,317    - 1.9%

大西洋航線 87,505      94,100      - 7.0% 136,679    143,534    - 4.8%

亞洲區內／澳亞航線 699,023    722,971    - 3.3% 471,854    493,579    - 4.4%

所有航線 1,318,283 1,352,050 - 2.5% 1,343,375 1,387,521 - 3.2%

整體業績受成本及費用影響

東方海外貨櫃航運

載貨量 總收入

（美元千元）（標準箱）

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零一五年三月三十一日止第一季度之營運概要乃按

本集團內部資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免

不恰當地依賴截至二零一五年三月三十一日止第一季度之營運概要。投資者在買賣本公

司股份時務須小心謹慎。

 承董事會命

 東方海外（國際）有限公司

 公司秘書
    李志芬

香港，二零一五年四月二十四日

於本公告日期，本公司之執行董事為董建成先生、董立均先生及董立新先生；非執行董事
為金樂琦教授；獨立非執行董事為馬世民先生、張燦榮先生、鄒耀華先生、王于漸教授及
鄭維新先生。

* 僅供識別

網址：http://www.ooilgroup.com